
 

 

 

 

 

 

                      

 

 

 

      

   

      
 

R  E P U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë 

BASHKIA E TIRANËS 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E ÇERDHEVE DHE KOPSHTEVE 

Drejtoria Juridike, Planifikimit e Zbatimit të Kontratave 

 

 

Nr.______ prot.                                                                                  Tiranë, më___, ___, 2022                                                                                   

                                                                                    

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR 

(PAS PROCESIT TË ANKIMIT1) 

 

Data: 01.03.2022 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “PROINFINIT” sh.p.k, me adresë kryesore, Njësia Bashkiake 

Nr.5, Rruga Tish Daija, Kompleksi Kika, Godina Nr.8/2, Kati i 2, Zonë Kadastrale Nr.8260, 

Tiranë. 
 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: Procedurë e Hapur mbi kufirin e lartë monetar 

 

 Numri i procedurës / referenca e Lotit: Loti IV – “Blerje artikuj ushqimor” – REF-11895-11-

17-2021  r  

 of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje Ushqime për Vitin 2022 - Marrëveshje Kuadër me afat 

12 Mujor - me disa operatorë ekonomik ku të gjitha kushtet janë të percaktuara – me nje 

Operator Ekonomik fitues për çdo lot - Loti IV – “Blerje artikuj ushqimor” - me fond limit 37 

776 770  (tridhjetë e shtatё milion e shtatёqind e shtatёdhjetё e gjashtё mijё e shtatёqind e 

shtatёdhjetё) lekë pa T.V.SH. 

                                                           
1 Ky Formulari është i aplikueshëm nëse ka ankime 



 

Artikujt dhe sasia e parashikuar:  

 

Loti IV: "Blerje artikuj ushqimor" 

Nr Emërtimi Njësia Sasia 

1 Vaj ulliri i virgjër Litra                25,300  

2 Fasule Kg                12,200  

3 Makarona të gjata Kg                12,000  

4 Makarona të vogla Kg                  6,500  

5 Reçel qershie Kg                  5,500  

6 Reçel kumblle Kg                  4,300  

7 Trahana Kg                  7,600  

8 Sheqer Kg                  6,300  

9 Oriz Kg                18,500  

10 Miell gruri Kg                12,500  

11 Miell misri Kg                  7,100  

12 Miell orizi Kg                       55  

13 Thjerrëza Kg                12,300  

14 Tërshërë Kg                23,100  

15 Drithëra për fëmijë Kg                     130  

16 Kripë Kg                  3,600  

17 Qiqra Kg                       55  

18 Vanilje Kg                     385  

19 Pluhur pjekje Kg                     385  

20 Kanellë Kg                     150  

21 Arra moskati Kg                       30  

22 Rigon i tharë Kg                     200  

 

Kohëzgjatja e kontratës do të jetë nga data e nënshkrimit të kontratës  me përfundim të   

periudhës 12 mujore brenda Marrëveshjes Kuadër.    

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike datë 22.11.2021, numër 167. 

                                           Buletini i Njoftimeve Publike datë 31.01.2022, numër 12. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

me  vlerat përkatëse si më poshtë: 



 

 

1. Operatori ekonomik “Drive Expert Albania” sh.p.k 

 

“Drive Expert Albania” sh.p.k     L72017021O 
          Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it  

  

  Oferta ekonomike: 0.00  (zero ) lekë pa T.V.SH. 

 

  Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 0.00 (zero) lekë pa T.V.SH. 

          

 

2.  Operatori Ekonomik “Nelsa” sh.p.k 

   

 Nelsa sh.p.k         J71601012S 
          Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it 

 

Oferta ekonomike: 32 528 500 (tridhjetë e dy milion e pesëqind e njëzetë e tetë mijë e pesëqind) 

lekë pa T.V.SH. 

 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 11 710.00 (njëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e 

dhjetë) lekë pa T.V.SH. 

          

 

3. Operatori ekonomik “M.C.CATERING” sh.p.k 

 

M.C.CATERING sh.p.k                  K72218022J 
          Emri i plotë i shoqërisë      numri i NIPT-it  

   

Oferta ekonomike: 34 316 990 (tridhjetë e katër milion e treqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e 

nëntëqind e nëntëdhjetë) lekë pa T.V.SH. 

 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 12 045.00 (dymbëdhjetë mijë e dyzetë e pesë) 

lekë pa T.V.SH. 

 

 

4. Operatori ekonomik “Gerti 1987” sh.p.k 

        

       Gerti 1987 sh.p.k                        L27606201D 

          Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it  

  

Oferta ekonomike: 0.00  (zero ) lekë pa T.V.SH. 

 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 0.00 (zero) lekë pa T.V.SH. 

          

 

 



 

 

 

 

 

5. Operatori ekonomik “Zdravo” sh.p.k 

        

       “Zdravo” sh.p.k                            J81409001P 

          Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it  

  

Oferta ekonomike: 31 607 640 (tridhjetë e një milion e gjashtëqind e shtatë mijë e gjashtëqind e 

dyzetë) lekë pa T.V.SH. 

 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 5 927.00 (pesë mijë e nëntëqind e njëzetë e 

shtatë) lekë pa T.V.SH. 

 

6. Operatori ekonomik “Proinfinit” sh.p.k 

        

       “Proinfinit” sh.p.k                            L92204018G 

          Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it  

  

Oferta ekonomike: 33 410 800 (tridhjetë e tre milion e katërqind e dhjetë mijë e tetëqind) lekë pa 

T.V.SH. 

 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 10 655.00 (dhjetë mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë 

e pesë) lekë pa T.V.SH. 

 

 

7. Operatori ekonomik “3 SH” sh.p.k 

 

 “3 SH” sh.p.k                              K62721401R 
          Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it  

  

  Oferta ekonomike: 34 508 875  (tridhjetë e katër milion e pesëqind e tetë mijë e tetëqind e 

shtatëdhjetë e pesë) lekë pa T.V.SH. 

 

  Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 12 076.00 (dymbëdhjetë mijë e shtatëdhjetë e 

gjashtë) lekë pa T.V.SH. 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “Drive Expert Albania” sh.p.k 

 

“Drive Expert Albania” sh.p.k     L72017021O 
          Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it  

  



         Arsyet e mëposhtme: 

1.1 Operatori ekonomik ka paraqitur në SPE vetëm ekstraktin e QKB. 

 

 

2.  Operatori Ekonomik “Nelsa” sh.p.k 

   

 Nelsa sh.p.k         J71601012S 
          Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it 

       

           Arsyet e mëposhtme: 

 

1.1 Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 2.3.1, operatori ekonomik ka paraqitur në SPE 

kontrata dhe fatura tatimore vlera e të cilave nuk e përmbush 40% e kontratës që 

prokurohet. 

1.2 Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 2.3.5, operatori ekonomik ka paraqitur në SPE 

licencë me emërtim përshkrues të veprimtarisë që nuk përkon me objektin e prokurimit. 

 

3. Operatori ekonomik “M.C.CATERING” sh.p.k 

 

M.C.CATERING sh.p.k                  K72218022J 
          Emri i plotë i shoqërisë      numri i NIPT-it  

  

           Arsyet e mëposhtme: 

  

1.1 Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 2.3.9, operatori ekonomik në dëshmitë/analizat e 

paraqitura nuk ka të pasqyruar të gjithë treguesit e kërkuar në specifikimet teknike për 

artikujt: Reçel kumbulle, Reçel qershie, Trahana, Miell Gruri, Miell Misri, Miell Orizi, 

Drithra për fëmijë, Kripë. 

 

4. Operatori ekonomik “Gerti 1987” sh.p.k 

        

       Gerti 1987 sh.p.k                        L27606201D 

          Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it 

 

              Arsyet e mëposhtme: 

 

1.1 Operatori ekonomik ka paraqitur në SPE vetëm dokumentin e ekstraktit të QKB. 

 

5. Operatori ekonomik “Zdravo” sh.p.k 

        

       “Zdravo” sh.p.k                            J81409001P 

          Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it  

  

           Arsyet e mëposhtme: 

 



1.1 Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 2.3.1, operatori ekonomik ka paraqitur në SPE 

kontrata dhe fatura tatimore, vlera e të cilave nuk e përmbush 40% e kontratës që 

prokurohet. 

1.2 Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 2.3.2, operatori ekonomik nuk ka paraqitur në SPE 

ISO 22000:2018, si dhe ISO 9001:2015 e paraqitur nuk ka si fushë të aktivitetit të 

përshkruar, objektin e këtij prokurimi. 

1.3 Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 2.3.5, operatori ekonomik ka paraqitur në SPE 

licencë me emërtim përshkrues të veprimtarisë që nuk përkon me objektin e prokurimit. 

1.4 Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 2.3.6, operatori ekonomik ka paraqitur në SPE 

kontratë përdorimi për magazinë fruta-perime, si dhe nuk ka paraqitur vetëdeklarimin për 

posedimin e lejes higjeno-sanitare të magazinës. 

1.5 Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 2.3.7, operatori ekonomik nuk ka paraqitur në SPE 

vetëdeklarimin që lidhet me kontrollin e fundit të AKU. Dokumentacioni i paraqitur nuk 

specifikon veprimtarinë e objektit të kontrolluar. 

1.6 Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 2.3.9 dhe 2.3.10, operatori ekonomik nuk ka 

paraqitur dëshmi/analiza për asnjë nga mostrat, në të cilat pasqyrohen kriteret e 

specifikimeve teknike për artikujt e kërkuar sipas DST. 

 

6. Operatori ekonomik “3 SH” sh.p.k 

 

 “3 SH” sh.p.k                               K62721401R 
          Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it  

  

           Arsyet e mëposhtme: 

 

1.1 Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 2.2.1, operatori ekonomik ka paraqitur në SPE të 

certifikuara vetëm bilancet e viteve 2018-2019 dhe jo për vitin 2020 sikundër kërkohet në 

DST. 

1.2 Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 2.3.1, operatori ekonomik ka paraqitur në SPE 

fatura tatimore në të cilat konstatohet: 

- Fatura të cilat nuk shoqërohen me listën e artikujve, pra nuk plotësojnë kriteret e 

legjislacionit në fuqi, i cili kërkon që të jenë të deklaruara për llojin e mallrave me 

qëllim verifikimin e artikujve të ngjashëm. 

- Fatura vlera e të cilave nuk e përmbush vlerën prej 40% të kontratës që prokurohet. 

 

1.3 Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 2.3.9 dhe 2.3.10 operatori ekonomik nuk është 

paraqitur në datën dhe orën e zhvillimit të procedurës për të dorëzuar  mostrat e kërkuara 

në DST.  

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si të suksesshëm: 



 

 

 

1. Operatori ekonomik “Proinfinit” sh.p.k 

        

       “Proinfinit” sh.p.k                            L92204018G 

          Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it  

  

Oferta ekonomike: 33 410 800 (tridhjetë e tre milion e katërqind e dhjetë mijë e tetëqind) lekë pa 

T.V.SH. 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 10 655 (dhjetë mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e 

pesë) lekë pa T.V.SH. 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqisni tek Autoritetit Kontraktor, Drejtoria e Përgjithshme e 

Çerdheve dhe Kopshteve me adresë Rr. “ Barrikadave ”, Çerdhja Nr. 1, Tiranë, sigurimin e 

kontratës brenda 60 (gjashtëdhjetë) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur draft 

marrëveshjen. 

 

Klasifikimi u krye më datë 21.01.2022. 

Ankesat: Më datë 04.02.2022 operatori ekonomik “Nelsa” sh.p.k ka paraqitur ankesë prane KPP dhe 

pranë AK.  

Me vendimin Nr.189/2022 datë 22.02.2022 të KPP administruar në AK me Nr. 1054/11 datë 25.02.2022, 

KPP ka vendosur : Të mos pranohet ankesa e operatorit ekonomik “Nelsa” sh.p.k dhe të lejohet AK të 

vijojë me hapat e mëtejshëm të procedurës së prokurimit. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Zhaneta Beqiri 

 

 

 

 


